



# Zampell A/S

Nedergårdsvej 7, 7260 Sønder Omme

CVR-nr. 67 72 43 13

Company reg. no. 67 72 43 13

## Årsrapport *Annual report*

**1. januar - 31. december 2023**

***1 January - 31 December 2023***

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. marts 2024.  
*The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 20 March 2024.*

---

James Charles Zampell

Dirigent

*Chairman of the meeting*

*Notes to users of the English version of this document:*

- *This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.*
- *To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, IAS/IFRS English terminology has been used.*
- *Please note that decimal points remain unchanged from Danish version of the document. This means that DKK 146.940 corresponds to the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % corresponds to 23.5 %.*

## Indholdsfortegnelse

### *Contents*

---

	<b>Side</b>
	<b><u>Page</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
<b><i>Reports</i></b>	
Ledelsespåtegning	1
<b>Ledelsesberetning</b>	
<b><i>Management's review</i></b>	
Selskabsoplysninger	8
<i>Company information</i>	
Ledelsesberetning	9
<i>Management's review</i>	
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
<b><i>Financial statements 1 January - 31 December 2023</i></b>	
Resultatopgørelse	10
<i>Income statement</i>	
Balance	11
<i>Balance sheet</i>	
Egenkapitalopgørelse	15
<i>Statement of changes in equity</i>	
Noter	16
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	23
## Selskabsoplysninger

### *Company information*

---

<b>Selskabet</b> <i>The company</i>	Zampell A/S Nedergårdsvej 7 7260 Sønder Omme  CVR-nr.: 67 72 43 13 <i>Company reg. no.</i> Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023 <i>Financial year: 1 January 2023 - 31 December 2023</i>
<b>Bestyrelse</b> <i>Board of directors</i>	James Charles Zampell, Formand, <i>Chairman</i> Brian James Zampell, Medlem, <i>Boardmember</i> Stephen John Murphy, Medlem, <i>Boardmember</i> Christine Marie Zampell, Medlem, <i>Boardmember</i> Gary Dukes, Medlem, <i>Boardmember</i>
<b>Direktion</b> <i>Executive board</i>	Gary Dukes Tina Stendal Svendsen
<b>Revision</b> <i>Auditors</i>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 5 8960 Randers SØ
<b>Bankforbindelse</b> <i>Bankers</i>	Sydbank, Axeltorv 4, 4700 Næstved
<b>Modervirksomhed</b> <i>Parent company</i>	Zampell Refractories Inc, 3 Stanley Tucker Drive, MA 01950 Newburyport Massachusetts.

## Ledelsesberetning

### *Management's review*

---

#### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af konstruktion, installation og renovering af ildfaste foringer i forbrændingsovne og højtemperatur anlæg, samt produktion og salg af ildfaste materialer.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 viser et overskud på kr. 276.269 og balancen pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 22.919.143. Resultatet er acceptabelt efter et år, hvor vi har brugt væsentlige ressourcer på at tilpasse virksomheden til et konstant højt aktivitetsniveau i alle afdelinger. Desuden har vi arbejdet på adskillige nye anlæg, også i nye brancher, hvilket har krævet ekstra ressourcer.

I 2023 har vi optimeret vores støberi i Sdr. Omme med to nye ovne, der effektivt og kontrolleret sikrer optimal udtørring af de præstøbte elementer. Vi oplever stor efterspørgsel på unikke præstøbte løsninger. Samtidig har vi også haft en høj aktivitet i montage/udmuring af delelementer, som vi udfører på eget værksted og efterfølgende installerer hos slutkunden.

Sammen med vores kunder arbejder vi løbende på at finde løsninger der kan mindske manuel håndtering under vores arbejde og sikre et godt arbejdsmiljø. Vi vedligeholder forsat vores ISO45001 certificering og har investeret i udviklingen af en App til digital registrering og analyse af vores daglige arbejdsmiljø.

#### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

#### Description of key activities of the company

Like previous years, the activities are construction, installation and renovation of refractory linings in incinerators and high temperature furnaces, besides production and sale of refractory materials.

#### Development in activities and financial matters

The income statement of the company for 2023 shows a profit of kr. 276.269, and at 31 December 2023 the balance sheet of the company shows equity of kr. 22.919.143. The result is acceptable and reflects the resources spent to adapt the organization to a constantly elevated level of activities in all departments. We have taken part in several new green field projects and projects in new markets.

In 2023 we optimized our precast production facility by installing two new ovens to secure an efficient and controlled heating process. We see an increasing and high demand for customized precast solutions. Throughout 2023 we continued to grow our activities in our workshop, where we preinstall bigger furnace parts and ship the finished parts to the end customer, ready to operate.

We continuously look at our working procedures and safety, and we maintain our ISO45001 certification. In 2023, we developed an App to register and analyze our safety and working procedures daily.

#### Events occurring after the end of the financial year

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		
<b>Gross profit</b>	<b>24.910.511</b>	<b>27.778.256</b>
Distributionsomkostninger		
<i>Distribution costs</i>	-1.907.782	-1.146.919
Administrationsomkostninger		
<i>Administration expenses</i>	-22.398.596	-21.368.130
Andre driftsomkostninger		
<i>Other operating expenses</i>	-1.241	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		
<b>Operating profit</b>	<b>602.892</b>	<b>5.263.207</b>
Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial expenses</i>	-217.423	-151.371
<b>Resultat før skat</b>		
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>385.469</b>	<b>5.111.836</b>
2 Skat af årets resultat		
<i>Tax on net profit or loss for the year</i>	-109.200	-1.111.100
<b>Årets resultat</b>		
<b>Net profit or loss for the year</b>	<b>276.269</b>	<b>4.000.736</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
<b>Proposed distribution of net profit:</b>		
Udbytte for regnskabsåret		
<i>Dividend for the financial year</i>	925.000	0
Overføres til overført resultat		
<i>Transferred to retained earnings</i>	0	4.000.736
Disponeret fra overført resultat		
<i>Allocated from retained earnings</i>	-648.731	0
<b>Disponeret i alt</b>		
<b>Total allocations and transfers</b>	<b>276.269</b>	<b>4.000.736</b>

## Balance 31. december

### Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

<b>Aktiver</b> <b>Assets</b>	2023	2022
<u>Note</u>		
<b>Anlægsaktiver</b> <b>Non-current assets</b>		
3 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder <i>Acquired concessions, patents, licenses, trademarks, and similar rights</i>	24.728	49.456
Immaterielle anlægsaktiver i alt <i>Total intangible assets</i>	24.728	49.456
4 Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>	7.224.461	6.816.527
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures, fittings, tools and equipment</i>	3.133.174	3.230.710
6 Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>	194.440	103.034
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Total property, plant, and equipment</i>	10.552.075	10.150.271
<b>Anlægsaktiver i alt</b> <b>Total non-current assets</b>	<b>10.576.803</b>	<b>10.199.727</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <b>Current assets</b>		
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>	12.839.689	12.548.869
Varebeholdninger i alt <i>Total inventories</i>	12.839.689	12.548.869

**Balance 31. december**  
**Balance sheet at 31 December**

---

All amounts in DKK.

<b>Aktiver</b> <b>Assets</b>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>	22.940.694	12.334.981
7 Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	1.017.271	1.511.289
Udskudte skatteaktiver <i>Deferred tax assets</i>	424.600	533.800
Tilgodehavende selskabsskat <i>Income tax receivables</i>	340.000	0
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	95.443	95.443
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	<u>105.886</u>	<u>202.835</u>
Tilgodehavender i alt <i>Total receivables</i>	<u>24.923.894</u>	<u>14.678.348</u>
Likvide beholdninger <i>Cash and cash equivalents</i>	<u>0</u>	<u>2.475.296</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <b>Total current assets</b>	<b><u>37.763.583</u></b>	<b><u>29.702.513</u></b>
<b>Aktiver i alt</b> <b>Total assets</b>	<b><u>48.340.386</u></b>	<b><u>39.902.240</u></b>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet at 31 December**

---

All amounts in DKK.

<b>Passiver</b> <i>Equity and liabilities</i>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>		
<b>Egenkapital</b> <i>Equity</i>		
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	1.000.000	1.000.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	20.994.143	21.642.875
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i>	<u>925.000</u>	<u>0</u>
<b>Egenkapital i alt</b> <i>Total equity</i>	<b><u>22.919.143</u></b>	<b><u>22.642.875</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <i>Liabilities other than provisions</i>		
8 Gæld til pengeinstitutter <i>Bank loans</i>	1.700.000	2.200.000
9 Anden gæld <i>Other payables</i>	<u>3.019.912</u>	<u>3.018.759</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Total long term liabilities other than provisions</i>	<u>4.719.912</u>	<u>5.218.759</u>

## Balance 31. december

### Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

<b>Passiver</b> <i>Equity and liabilities</i>	2023	2022
<u>Note</u>	<u></u>	<u></u>
Gæld til pengeinstitutter <i>Bank loans</i>	8.654.267	509.018
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>	66.515	207.808
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>	3.116.122	3.775.012
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>	1.265.362	130.451
Selskabsskat <i>Income tax payable</i>	0	606.878
Anden gæld <i>Other payables</i>	<u>7.599.065</u>	<u>6.811.439</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Total short term liabilities other than provisions</i>	<u>20.701.331</u>	<u>12.040.606</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <i>Total liabilities other than provisions</i>	<b><u>25.421.243</u></b>	<b><u>17.259.365</u></b>
<b>Passiver i alt</b> <i>Total equity and liabilities</i>	<b><u>48.340.386</u></b>	<b><u>39.902.240</u></b>

#### 1 Hovedaktivitet

*Core activities*

#### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

*Charges and security*

#### 11 Eventualposter

*Contingencies*

#### 12 Nærtstående parter

*Related parties*



## Egenkapitaloppgørelse

### Statement of changes in equity

---

DKK thousand.

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
	<i>Contributed capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend for the financial year</i>	<i>Total</i>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2023 <i>Equity 1 January 2023</i>	1.000	21.643	0	22.643
Årets overførte overskud eller underskud <i>Retained earnings for the year</i>	0	-649	925	276
	<b>1.000</b>	<b>20.994</b>	<b>925</b>	<b>22.919</b>

## Noter

### Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Hovedaktivitet</b>		
<i>Core activities</i>		
Selskabets hovedaktiviteter består af nybygning og renovering af forbrændingsovne samt produktion og salg af ildfaste materialer/ The company's main activities are construction and renovation of incinerators and production and sale of refractory materials.		
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on net profit or loss for the year</i>		
Skat af årets resultat		
<i>Tax on net profit or loss for the year</i>	0	1.300.800
Årets regulering af udskudt skat		
<i>Adjustment of deferred tax for the year</i>	<u>109.200</u>	<u>-189.700</u>
	<u><b>109.200</b></u>	<u><b>1.111.100</b></u>

## Noter

### Notes

---

All amounts in DKK.

<b>3. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
<i>Acquired concessions, patents, licenses, trademarks, and similar rights</i>		
Kostpris 1. januar 2023		
<i>Cost 1 January 2023</i>	153.060	78.876
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	0	74.184
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>153.060</b>	<b>153.060</b>
<i>Cost 31 December 2023</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		
<i>Amortisation and write-down 1 January 2023</i>	-103.604	-78.876
Årets afskrivninger		
<i>Amortisation and depreciation for the year</i>	-24.728	-24.728
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-128.332</b>	<b>-103.604</b>
<i>Amortisation and write-down 31 December 2023</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>24.728</b>	<b>49.456</b>
<i>Carrying amount, 31 December 2023</i>		

## Noter

### Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
<i>Land and buildings</i>		
Kostpris 1. januar 2023		
<i>Cost 1 January 2023</i>	11.249.624	11.069.692
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	<u>834.328</u>	<u>179.932</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>12.083.952</u></b>	<b><u>11.249.624</u></b>
<i>Cost 31 December 2023</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		
<i>Depreciation and write-down 1 January 2023</i>	-4.433.097	-4.031.142
Årets afskrivninger		
<i>Amortisation and depreciation for the year</i>	<u>-426.394</u>	<u>-401.955</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>-4.859.491</u></b>	<b><u>-4.433.097</u></b>
<i>Depreciation and write-down 31 December 2023</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>		
<i>Carrying amount, 31 December 2023</i>	<b><u>7.224.461</u></b>	<b><u>6.816.527</u></b>

## Noter

### Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
<b><i>Other fixtures, fittings, tools and equipment</i></b>		
Kostpris 1. januar 2023		
<i>Cost 1 January 2023</i>	7.874.261	6.828.332
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	675.549	1.218.565
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	<u>-57.155</u>	<u>-172.636</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>		
<b><i>Cost 31 December 2023</i></b>	<b><u>8.492.655</u></b>	<b><u>7.874.261</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		
<i>Amortisation and write-down 1 January 2023</i>	-4.643.551	-4.018.850
Årets afskrivninger		
<i>Amortisation and depreciation for the year</i>	-757.844	-797.337
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver		
<i>Depreciation, amortisation and impairment loss for the year, assets disposed of</i>	<u>41.914</u>	<u>172.636</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>		
<b><i>Amortisation and write-down 31 December 2023</i></b>	<b><u>-5.359.481</u></b>	<b><u>-4.643.551</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>		
<b><i>Carrying amount, 31 December 2023</i></b>	<b><u>3.133.174</u></b>	<b><u>3.230.710</u></b>

## Noter

### Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>6. Indretning af lejede lokaler</b>		
<i>Leasehold improvements</i>		
Kostpris 1. januar 2023		
<i>Cost 1 January 2023</i>	155.529	105.267
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	<u>136.501</u>	<u>50.262</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>		
<i>Cost 31 December 2023</i>	<u><b>292.030</b></u>	<u><b>155.529</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		
<i>Depreciation and write-down 1 January 2023</i>	-52.495	-27.026
Årets afskrivninger		
<i>Amortisation and depreciation for the year</i>	<u>-45.095</u>	<u>-25.469</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>		
<i>Depreciation and write-down 31 December 2023</i>	<u><b>-97.590</b></u>	<u><b>-52.495</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>		
<i>Carrying amount, 31 December 2023</i>	<u><b>194.440</b></u>	<u><b>103.034</b></u>
<b>7. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
<i>Contract work in progress</i>		
Salgsværdi af periodens produktion		
<i>Selling price of the production for the period</i>	3.734.731	3.041.975
Aconto faktureringer		
<i>Progress billings</i>	<u>-2.717.460</u>	<u>-1.530.686</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>		
<i>Contract work in progress, net</i>	<u><b>1.017.271</b></u>	<u><b>1.511.289</b></u>
Der indregnes således:		
<i>The following is recognised:</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)		
<i>Contract work in progress (current assets)</i>	<u>1.017.271</u>	<u>1.511.289</u>
	<u><b>1.017.271</b></u>	<u><b>1.511.289</b></u>

## Noter

### Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>8. Gæld til pengeinstitutter</b>		
<i>Bank loans</i>		
<b>Gæld til pengeinstitutter i alt</b>		
<i>Total bank loans</i>	<u>1.700.000</u>	<u>2.200.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		
<i>Share of liabilities due after 5 years</i>	<u>0</u>	<u>200.000</u>
<b>9. Anden gæld</b>		
<i>Other payables</i>		
<b>Anden gæld i alt</b>		
<i>Total other payables</i>	<u>3.019.912</u>	<u>3.018.759</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		
<i>Share of liabilities due after 5 years</i>	<u>2.393.503</u>	<u>2.466.637</u>
<b>10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<i>Charges and security</i>		

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 2.500. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger, driftsmateriel og goodwill m.v. der pr. 31. december 2023 udgør en samlet regnskabsmæssig værdi på TDKK 39.930. Derudover er der tinglyst virksomhedspant på TDKK 5.500 omfattende simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser der pr. 31. december 2023 udgør en regnskabsmæssig værdi på TDKK 22.940. Ligeledes er der givet pant i grunde og bygninger på TDKK 1.000, der pr. 31. december 2023 udgør en samlet regnskabsmæssig værdi på TDKK 7.224.

*For security of the bank, the company have registered floating charge which amounts to TDKK 2,500. The floating charge includes trade receivables, inventories, other fixtures and fittings, tools and equipment, goodwill etc. which, as of 31th December 2023 represents a total carrying value of TDKK 39,930. In addition the company have registered floating charge amounting to TDKK 5,500. The floating charge includes trade receivables which as of 31th December 2023 represents a carry-ing value of TDKK 22,940. Likewise there is mortgage in land and buildings to TDKK 1,000 which as of 31th December 2023 represents a total carrying value of TDKK 7,224.*

## Noter

### Notes

---

*All amounts in DKK.*

#### 11. Eventualposter

##### *Contingencies*

##### **Eventualforpligtelser**

##### *Contingent liabilities*

Leasingforpligtelser:

##### *Lease liabilities*

Selskabet har indgået leasingforpligtelser, med en samlet restforpligtelse på TDKK 2.161.

*The company has signed lease obligations with a total remaining liability of TDKK 2.161.*

Der er afgivet arbejds- og betalingsgarantier på samlet TDKK 1.059.

*The company has submitted performance- and payment bonds with a total value of TDKK 1.059.*

Summen af fremtidige huslejeoplygninger kan opgøres til TDKK 220

*The company has signed lease obligations with a total remaining liability of TDKK 220.*

#### 12. Nærtstående parter

##### *Related parties*

##### **Bestemmende indflydelse**

##### *Controlling interest*

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen/The following shareholders are recorded in the company's regi-ster of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:

Zampell Refractories Inc, 3 Stanley Tucker Drive, MA 01950 Newburyport, Massachusetts


